
Langstreckentarif
Der Langstreckentarif kann für jede Fahrt ab 72 Stunden und mit mindestens 400 Kilometern
durchgeführt werden.

Bitte melde den Langstreckentarif an, sobald Du die Buchung getätigt hast (per E-Mail mit
Buchungsbestätigung im Anhang), oder buch die Fahrt direkt über unser Kundenbüro (kostenlos).

Du bezahlst unseren normalen Zeittarif, einen – je nach Fahrzeugklasse - reduzierten
Kilometerpreis und Deine eigenen Tankkosten.

Der Kilometersatz verringert sich beim Langstreckentarif:

Fahrzeugklasse Verringerung pro km Bsp. Tarif Standard
Mini 0,12 € statt 0,27 € nur 0,15 €
Kleinwagen 0,12 € statt 0,31 € nur 0,19 €
Kompakt 0,18 € statt 0,33 € nur 0,15 €
Komfort 0,18 € statt 0,37 € nur 0,19 €
Maxi 0,18 € statt 0,49 € nur 0,31 €

Vorgehen beim Langstreckentarif

● Betankung mit unserer Tankkarte: Das stadtteilauto wird innerhalb von 30 Minuten
nach Fahrtbeginn mit der stadtteilauto Tankkarte vollgetankt.

● Ab dann wird nur noch auf eigene Rechnung getankt.

● Das Fahrzeug wird am Ende der Fahrt auf eigene Rechnung vollgetankt abgestellt.

● Alle Original-Tankbelege (vor, während und zum Ende der Fahrt) müssen - mit
Kundennummer versehen - nach Ende der Fahrt, im Kundenbüro abgegeben oder per
Post geschickt werden.

● Nach Eintreffen der Belege im Kundenbüro wird ein Rabatt für die Kilometer erstellt
und gutgeschrieben.


